
                                            ニュースリリース 

 

1/1 

2020年 11月 1９日 

 

 

当社における新型コロナウイルス感染者の発生について 

 

11月 18日、当社つくば事業所（所在地：茨城県坂東市）に勤務する社員 1名が、新型コロナウイルスに感染し

ていることが確認されました。 

 

当該社員は、11 月 17 日医療機関を受診し PCR 検査を実施したところ、陽性反応が出たものです。現時点では、

発熱もなく、その他自覚症状もありませんが、所管保健所の指導のもと療養を開始しております。 

 

これを受けまして当社では、所管保健所および関係各所と協力し、本日時点で以下の対応を取っております。 

 

・職場内の消毒 

・濃厚接触者（5名）の特定と 2週間の自宅待機 

 

当社ではかねてより、社員の健康管理の徹底、在宅勤務や時差通勤、WEB 会議の積極的な活用、多人数での会

議等の開催制限など、感染拡大防止に向けた対策を行っております。 

 

本件を受け、当社では引き続きお客様と従業員の安全確保を最優先とし、全社を挙げて一層の注意喚起と対策の

徹底を図ってまいりますとともに、安定的な操業を行うべく、今後とも行政機関等と連携を図り、感染拡大を防ぐために

必要な対応を講じてまいります。 

 

関係者の皆様におかれましては、何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げます。 

 

 

 

 

 

以 上 


